Baptizati qualiter in libro notandi. Cap. X VII.

**B**aptizatorum verò eiusmodi nomina, & cetera id generis prescripta, in libro tum Cathedralis, tum propriæ parochialis Ecclesie, ut Tridentino Concilio, & alias à nobis iussum est, notentur.

Quæ baptizans prius in compatribus perquirat.

Cap. X VIII.

**P**arochus, ante quam baptizet, accurate in primis videat, an qui adhibiti sunt in baptismo compatres, tales sint, quales eos esse debere, decretissimis prescriptum est; ac si quos aliunde certò non sit, orationem Dominicam saltem, salutationem Angelicam, & fidei symbolum tenere eos, experiendo cognoscat: quam ob causam ea Christianæ doctrinæ rudimenta sibi ab illis ante recitari mandet.

Vasculum, quo infundatur aqua, in ciborio asservandum.

Cap. X I X.

**A**d aquam baptismalem infundendam, ne manus, sed vas, quod ob eam causam paratum in fonte baptismali, eiusve ciborio asservari debet, abibeatur.

Usus veteris Chrismae prohibetur. Cap. X X.

**P**arochus, Sacerdosve baptizans, a caueat, nè ad infantem baptizandam palio Chrismae utatur, quam eo, quod illo ipso anno consecratum est, Ueteri Canone cantum est.

Nomina quæ infantibus imponenda. Cap. X X I.

**C**vret idem, ut infantibus proprio nomine in baptismo appellandis, ea nomina non imponantur, quæ turpia, aut ridicula sunt, quæ reverentia baptis. tium, atque adeo impiorum, & impurorum hominum memoriam referant, c. Iohann. Andri. in sed illorum, qui ob ueræ pietatis, ac sanctæ religionis, uirtutisq[ue] Christianæ laudem, sanctorum numero adscripti sunt; ut & in ipso uitæ ingressu cum ethnici. nu. 2 de his, ne nomen quidem commune, fidetes habere uelle protestentur; & ipsi in-

fantes etiam, cum etate procecerint, nominum similitudine, ad eorum, à quibus illa accepta sunt, imitationem excitentur; & præterea, quos imitari studeant, eosdem frequentius præcentur, ac sperent eos potissimum sibi ad salutem, tum animi, tum corporis aduocatos fore.

Baptizandi formam qualiter præcipue obstetrices doceantur.

Cap. XXII.

**B**aptizandi formulam ipse non solum, ut supra iussum est, populo generaliter, sed etiam priuatim, ac præcipue obstetricibus, in Ecclesia tamen, plane ostendat, ac tradat: quam etiam an illa recte teneant, aliquando eodem loco accuratè uideat, ac diligenter querat.

Infantis domi baptizati qualiter nomen notetur.

Cap. XXIII.

**I**nfantis, qui domi ob necessitatem baptizatus est, baptismus in libro baptizatorum à parocho de more referatur, nato patrini nomine.

Dum baptizatur, qui tantum solennes cæmonias adhibeat. Qua stola vtendum. Quales esse compates, & commatres, prout, dum confirmatur, conueniant: Quando ministratur. Cap. XXIII.